
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
TerçaFeira, 26 de Junho de 2018  Edição nº 287

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 95E6FC411 D-202F1 4ABAF-8E473D9C59-586CD20F08

- DECRETO Nº 067/201 8: "Exonera a partir da publicação deste Decreto, todos ocupantes

dos cargos comissionados, relacionados no anexo."



Nº de autenticação: 95E6FC411 D-202F1 4ABAF-8E473D9C59-586CD20F08

TerçaFeira

26 de Junho de 2018

Edição nº 287

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 
 

 

 

 

DECRETO Nº 067/2018 DE 01 DE JUNHO DE 2018. 

 

- Considerando os índices de gasto com pessoal do Município de Manoel Vitorino, no 
ano de 2018, corre um sério risco de extrapolar os índices de pessoal previsto na Lei de 
Responsabilidade Fiscal 
 
- Considerando as disposições contidas na Lei Federal Nº 9.801/99, que exige do gestor 
municipal medidas enérgicas para redução do índice de pessoal; 
 
- E, finalmente, considerando ainda que o § 2º do Art. 169 da Constituição Federal prevê 
a suspensão todos os repasses de verbas federais ou estaduais ao Município que não 
observarem os referidos limites. 
 
 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – BA, HELENO VIRIATO DE ALENCAR 
VILAR, no uso de suas atribuições legais:  

  

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Ficam exonerados a partir da publicação deste Decreto, todos ocupantes dos 

cargos comissionados, relacionados no anexo “I”, deste Decreto. 
 
 
 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
 
 

Gabinete de Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 01 de junho de 2018. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
                                     HELENO VIRIATO DE ALENCAR VILAR 

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 



Nº de autenticação: 95E6FC411 D-202F1 4ABAF-8E473D9C59-586CD20F08

TerçaFeira

26 de Junho de 2018

Edição nº 287

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 
 

 

ANEXO I 

 

NOME CARGO 

ALEXANDRE FERREIRA SANTOS COORD. DE TRANSPORTE ESCOLAR 

VALDECI SOUZA MEIRA COORD. ADMINISTRATIVO E CONTROLE FINACEIRO 

EDIMUNDO SENA LOPES ADMINISTRADOR DE QUADRAS ESPORTIVAS  

NATALICE DOS SANTOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

TATIANA VIANA ARAÚJO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

JOÃO BISPO DE SENA ENCARREGADO DE VIVEIROS DE PLANTAS 

GILSON FRANCISCO DOS SANTOS ENCARREGADO DE VIVEIROS DE PLANTAS 

EDENILSON JESUS DA SILVA CHEFE DA DIVISÃO DE DADOS ESTATÍSTICOS 

ELIEZER BORGES DE SOUZA CHEFE ADIMINISTRATIVO DE BAIRROS 

JOSÉ MAURO SOUZA MEIRA ADMINISTRADOR DE POVOADO 

GISELLY MOREIRA CASCAIS COORDENADODORA DE INFORMÁTICA 

MOABIO RIBEIRO MEIRA SUPERVISOR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

HÉLIO FERNANDES SOUZA NOVAES CHEFE DA DIVISÃO DE ESTRADAS 

ADELSON NUNES SANTOS ADMINISTRADOR DE POVOADOS 

GIVALDO FERREIRA NUNES CHEFE ADMINISTRATIVO DE BAIRROS 

HUGO SOUZA MORAES CHEFE ADMINISTRATIVO DE BAIRROS 

LUÍS MATEUS SANTOS ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 

GILMARQUES CASTRO SOUZA ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 

ENILDA CARMEM ALMEIDA SILVA ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 

GENILDO DE SOUZA PIRES ADMINISTRADOR DE POVOADO 

AURENILSON DA SILVA SANTOS ADMINISTRADOR DE POVOADO 

GILDÁSIO VENTURA SANTOS ADMINISTRADOR DE POVOADO 

JOSÉ ROBERTO SOUZA AMARAL ADMINISTRADOR DE POVOADO 

JOSÉ RODRIGUES SANTOS ADMINISTRADOR DE POVOADO 

OSMAR SOUZA ALMEIDA ADMINISTRADOR DE POVOADO 

ALEXSANDRO FRANCISCO DA SILVA CHEFE ADMINISTRATIVO DE BAIRRO 

EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS CHEFE ADMINISTRATIVO DE BAIRRO 

GILSON DE JESUS CHEFE ADMINISTRATIVO DE BAIRRO 

 

 

 


		2018-06-26T10:57:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICADOS




